

Canada

Utgivres hvarje häften Onsdag i Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör och Utgivare.

"CANADA", den enda skandinaviska Veckotidningen i vestra Canada, utkommer hvarje vecka i 7-spaltigt, bildigt format, behandlar uteslutande canadiska förhållanden innehåller nyheter från in- och utlandet, intressanta följeläsa berättelser, etc. Annonsering rekommenderas till ett noggrant studium.

Presumerationspriset är: Helt År (i förkott) \$1.00 Halft År do. 50 Fjärdedels År do. 35 Helt År till Sverige, 1.50 Halft År do. 75

Presumerationsmedel inlämnas i registrerat bref, som eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare beläggras.

Lokal agenter önskas å alla städer, där landsmän slagit sig ned och lämnas god provision åt presumerationsamlare.

Korrespondenser och nyheter, såväl som artiklar och uppsatser som beröra dagens frågor eller våra landsmän särskilda förhållanden, skola alltid finna plats i tidningens spalter, såvida de ej komma i kollision med tryckrihetsförordningen.

Tryckeri och Kontor är beläget å 259 Fountain Street, invid Sv. luth. kyrkan, och inviteras landsmännen till besök.

Bokhandel i förening med tryckeriet. Rikhaltigt svenskt och nordiskt danskt litteratur, ordböcker och läroböcker i engelska språket.

Adresser: CANADA, 259 Fountain Street, Winnipeg, Man.

"Inter Ocean" i Chicago, finner sig obehagligt berörd af det canadiska bevakningsbåtarna hålla efter amerikanska fiskare och varnar, att Odel Sam en vacker dag följer den äldre brodern sött och get den yngre - stat.

Vi citera sergeant Dulva: Vet hur?

Calgary och Edmonton ligga i häftigt strid med hvarandra om vilkendera som skall bli huvudstad i Alberta. Det kan ju tykas, att Edmonton borde vara tillfredsställt med äran att representeras af en kabinettsminister. Men ingen vill gifva vika för den andra, och därför föreslå vi den gyllene medelvägen, att de båda antagonisterna gå halva vägen hvar och enas om - Wetaskiwin.

I England föres all' oftare tal om att skattdragaren där här ha den bördan af kajsardömet för svar. I underhuset yttrade Sir S. Read här om dagen, att England underligger en ständigt ökad på 150 tusen man, icke för örikets skydd utan kolonierna, och dessa, med undantag af liden, bidraga hvarken till härens eller flottans bildning. Han var övertygad om ett britten ej ännu vara belätna med denna anöndning, hvilken, om den fortsattes, till sist skulle komma honom att väpnas öfver sina fäders stolar.

Eduard Blake, canadensare, blev emellertid ej svaret skyldig. Han sade, att man kunde infylla sig ett krig mot Förenta Staterna, men ingen kunde vara öfverständig nog, att det skulle bli ett land-krig - det måste utkämpas till sjö. Det vore nästan absurd att begära att kolonierna skulle bidraga till en utrustning, som de ej ha de den ringaste kontroll öfver, och som beslutades och skapades af politiken i London. Intill dess man lyckats uti att omforma kajsardömet i en mera enhetlig statskropp, var det både rätt och naturligt, att England länge bära lejonparten af bördan, men kolonierna skulle allt för väl vara villiga att medverka till antagandet af ett förstådligt system för att tillföra utgifterna, ty detta, tro de skulle bli till deras gemensamma, sociala och industriella velfärd.

Nordvästerns "larmarsäsong" har ingått under de mest gynnsamma väderförhållanden, med de larmvägarnas bulletter. En tidigt inträffande vår möjliggjorde sämingsarbetets ingångande å april, och den rikliga nödbörden i början af denna månad har frammanför sig förväntad växtkraft, så att värsåden står i allmänhet från två till tre-tum på liften.

Nordvästern behöfver i år en "bumper crop" mer än ådnars. Genom den utveckling jordbruket tagit och de landspekulationer, som många larmare ligga i under lifvinsten att jorden skall ännu högre stiga i pris, har uppträtt en obehaglig penningknapp, och penningmarknaden har på grund af den stora efterfrågan blivit myc-

ket stramt, och endast mot förtärliga klassens säkerhet och hög räntefot kan man nå lå låna. Förre året lär det allt ha gått smått med indringen af såväl räntor som amortering. I år skulle det kunna komma kris, om ej en god skörd räddade situationen och hött räntan i penningmarknaden. Hvarje och hvar spekulant har välkliga summer utestående på papper och de komma ej att bli belånade utan sin del af "the golden grain".

Ett telegrammeddelande från Kristiansund, säger, att konung Oscar skall den 1 juni återuppta regeringsämbetet, och samt att man i Norge väntar att konungen skall sanktionera den norska lagen om värkoster. Dens norska regeringskomiteén har afslagit svenska riksdagens hemställan om underhandlingsarnas uppgående och ordnandet af utrikesstyrelsen på samma gång, men den norska regerings och stortingets program är tydligt: nu eller aldrig.

Stundom för handling å normandens sida är också gynnsam. Konung Oscars högsta gestalt lutar mot gravens rand, och om han godkänner lagen, skola säkerligen svenskarna godkänna den, och om motstånd kommer, att förmarkas på många håll. Sympatierna för monarken äro i denna stund mycket stora på ömse sidor om Kölen, i symberbet som hans arbete för "brödröfvens väl" börjar framstå i en klarare belysning.

Ett annat faktum är utaf tvil, vel de oroliga politiska förhållandena i Europa under det nu pågående kriget. Japan har beskjutit Frankrike för neutralitetsbrott, och ett tag sag det ut, som om Japan ämnade vidtaga fientliga åtgärder mot Frankrike. Ett faktum är, att man i franska Indochina bereder sig mot japanskt angrepp. Skulle en sådana komplikation inträffa, blir England, såsom Japans allierade i Ostasien, tvungnet att ingripa, och därmed vore kanske det stora världskriget i gång igen. Hvad blefve då följden om Sverige och Norge stode splittrade i hendskap mot hvarandra?

BRÅDSKANS TIDEHVARF.

Kan man göra två saker på samma gång?

Det är den allmänna inpehningen, att ingen kan göra två saker samtidigt. Pedagoger vända sig dock bestämt mot denna traditionella åsikt, och särskildt i England arbetar en hel skara män på att, vid barnens uppfostran eftersträfvande en likartad utbildning af händerna som tillåter att göra två saker samtidigt. I London har ett sällskap bildat sig, hvars ordfördsman och sekreterare John Jackson i en nyhigen utgifven bok Ambidexterity or two-handedness and two-brainedness, till hvilken major Baden-Powell skrivit en ledning, samlat dithörande material. Major Baden-Powell kan skriva med båda händerna och även begagna dem ömsvärlande, det är alltså förtärligt af en naturlig förmåga. Boken handlar om hvad personer presterat som begagnat båda händerna samtidigt och visar hur mycken handfärdighet som gör förlorad för en "enhandig" ras.

Att hjärnan kan utföra flera saker samtidigt visa många exempel ur det dagliga lifvet. En af de äggvärdiga och framgångsrikaste männen i London för dagligen samtidigt två samtal, det ens med en öynglig person i telefonen, det andra med en person vid hans pulpet, och den som samtalat med honom sam odelade uppmarksambet. Andra personer kunna samtala med flera på en gång, och nästan alla hvar kan höra på eller deltaga i ett samtal, medan han sysselsätter sig med något annat. Tussentals arbetare trösta dagligen komplicerade arbetet, hvarvid de äro uppmärksamma samtidigt på tre eller fyra saker, utan att de ras ömneskraft därtill genom lider albräck.

Sir James Paget räknade en gång de noter som den bekanta pänstans madams Janotha anslag när hon spelade ett prestt af Mendelssohn; han lann därvid att hon på 4 minuter 35 sekunder anslagit 5,595 tangenter. "Vid hvarje ton gjorde handen eller armen tre olika rörelser, hvarje not omfattas af viljan på en bestämd tid och med en bestämd varaktighet. Hvarje rörelse hade alltså fyra olika egenskaper. Vidare berodde hvarje rörelse af tvårörelser handens och hvarje fingres ställning och af hvarje nots klang och af hvarje beröringskraft, så att för hvarje not tre känsletryck utlöstes. Sålunda kommo på hvarje sekund tolv mindre än 200 ledningar af nervkraften från och till hjärnan."

Betecknade är en anekdot ut den berömda engelske författaren Landseers liv. Den var en gång sällskap i London. Samtalen kom att falla på det samtida användandet af båda händerna, och en af de närvarande damerna yttrade: "Ännu aldrig har en person tecknat två saker samtidigt." Genast lät Landseer gifva sig två blyertspennor, lade ett pappersblad framför sig på bordet och tecknade med den ens handen ett hjort-huvud i profil med alla dess ben-egenskaper och med den andra ett häst-huvud i profil, och båda teck-

ningarna voro så karaktäristiska för måstaren att man omöjligt kunde se på dem under hvilka ovanliga omständigheter de tillkommit. - Även Menzel tecknade med båda händerna med fullkomligt lika säkerhet. "Trollkarlen" "taskspelaren" är också ett exempel på möjligheten af att göra många saker samtidigt.

Jackson kommer till följande slutsatser: 1) Hos hvarje frisk människa finnes en latent kraft eller förmåga att utföra två alldeles skilda saker eller sysslor med båda händerna samtidigt, vare sig dessa verksamheter äro mekaniska eller intellektuella. 2) Hvarje människa kan i utöfandet af två bredvid hvarandra stående icke beskiidade verksamheter bli lika skickliga som hon är i utöfandet af en enda. 3) Hvarje handelsvetenskapliga utbildning för sig och båda händernas samtidigt kröna under barnets hela skoldid af de bästa resultat i andligt och kroppsligt afseende och i fingerfärdighet. 4) Inöfandet af samtidigt arbete med båda händerna i fabriks- och af-färdlignas olika sysselsättningar vore däremot ökoikt och förligt, fränsett naturgivna det som redan visat sig väsentligt för utöf-tarens fullständiga sysselsättning och arbetsprestation.



TILLKÄNNAGIFVANDE.

DE som hafva för afsikt att införa levande kreatur torde uppmärksamma följande förordningar med afseende på Karantän af djur, auktoriserade genom order in Council, den 30 Mars 1904. Sec. 54. Any person contemplating the importation of animals from Mexico must, in addition to all other requirements of this Order, first obtain from the Minister a permit stating the number and kind of animals to be imported, the district and state in Mexico, whence they are to be shipped and the probable date of their arrival at the Canadian port of entry. The person applying for such permit shall furnish satisfactory proof of the facts hereinafter set forth. Sec. 55. Animals passing in bond through United States territory for importation to Canada must be accompanied by a certificate of health signed by a veterinarian of the United States Bureau of Animal Industry and by an affidavit from the owner or importer that the said certificate refers to the animals in question. Such animals shall, nevertheless be subject to inspection and if necessary, to detention before being permitted to enter Canadian Territory. If found diseased such animals are to be subject to and dealt with according to the orders of the inspecting officer under the instructions from the Veterinary Director-General. Utgiften för behandling, om sådan förklarar önskvärd, måste bäras af de behandlade djurens importör eller ägare. Öfvanstående paragrafer komma att strängt tillämpas.

LOGEN N:o 10

framtidens Hopp af I. O. G. T. möte andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. half nio e. m., å Fairbanks Hall, hörfn af Main st. och Selkirk ave. ALF. EGNELL, L. D. 354 Ross str.

D. T. G. Hamiton

Lä ac LOUISE BRIDGE, Winnipeg Phone 3042.

Marriage License

hos J E Forslund

DET ÄR FARLIGT ATT HA DÄLIGA NJURAR.

Experimentera icke med billiga, ofta onyttiga. Ni har någon sjukdom i nusan, halsen eller lungorna. Doktorerna skulle ualla den kronichit, astma eller katarr. Den vanliga orsaken till dessa sjukdomar är rening af baciller eller mikrober. - Catarrhose icke endast förstor sjukdomsbaciller, den gör mera, den helar sjukliga och inflammatoriska vävnader. Sjukdomen icke endast botas, men dess återvändande hindras för alltid genom att man begagnar Catarrhose, som äfven är utmärkt för snuva, hosta och rethiget i strupen. Kom ihåg ni inandas Catarrhose - naturens eget botemedel - bruka ingenting annat än Catarrhose - det är den bästa katarrkur tillverkad.

"ENGLAND segrar alltid"

sa gör detta underbara läkemedel "MONKS OIL" - det är den ämbrings hvarst det värker eller gör ont. "Det är en god ting - GND IN Det" - "MONKS OIL".

Dr. O. Bjornson

Wiliam & Nena Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m. Telefon 89

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. Kvartalsafgift 25 cents. O. Pagenberg, Finnssekreterare, 128 Fonseca.

Ni kommer att känna er en stor del bättre, om Ni tager "MONKS TON-CURE" för edra nerver.

lektyr

till salu Canadas kontor, 259 Fountain Street. "Irma", af Jenny Brn . . . 0.50 Bilder och Vrångbilder, 2 d. . . 0.60 Bland munkar och nunnor "Sagor" af Albr. Segerstedt Raddande engel och drottning, M. S. Schwartz . . . 0.25 Hökstugan . . . 0.25 Hittebarnet från Smolensk Guds vägar äro underbara Svenska sånger af Sv. Ståhl inbunden . . . 0.50 100 Timer i Engelsk, Norsk-engelsk, inbunden . . . 0.75 akordböcker på Svenska och norska från 25 till 75 cts. Svenska sångboken, en samling populära sånger . . . 0.50

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resotabla Lifferskräppligheter hänvänd eder till underseknad för vilkor etc. Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolice finnes. A. HALLONQVIST. Special agent, Ellen 293 9t.

LIKESORJARE

J. Thomson & Co. 501 MAIN STREET Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL Begravnings Byrå

Begravnings utläs förnat och till moderat pris. Hyrkuskverk, 1 a kl. droskor. Telefon 306. Adri cor. ROSS & NENA

Farmland i Canada

Ni kan få 320 acres för 3.50 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar. Byggnadsletter i alla delar af staten. JOHN A. Olson, 598 Main str. Room 3 Winnipeg.

Marriage License

hos J E Forslund

DET ÄR FARLIGT ATT HA DÄLIGA NJURAR.

Experimentera icke med billiga, ofta onyttiga. Ni har någon sjukdom i nusan, halsen eller lungorna. Doktorerna skulle ualla den kronichit, astma eller katarr. Den vanliga orsaken till dessa sjukdomar är rening af baciller eller mikrober. - Catarrhose icke endast förstor sjukdomsbaciller, den gör mera, den helar sjukliga och inflammatoriska vävnader. Sjukdomen icke endast botas, men dess återvändande hindras för alltid genom att man begagnar Catarrhose, som äfven är utmärkt för snuva, hosta och rethiget i strupen. Kom ihåg ni inandas Catarrhose - naturens eget botemedel - bruka ingenting annat än Catarrhose - det är den bästa katarrkur tillverkad.

"ENGLAND segrar alltid"

sa gör detta underbara läkemedel "MONKS OIL" - det är den ämbrings hvarst det värker eller gör ont. "Det är en god ting - GND IN Det" - "MONKS OIL".

Dr. O. Bjornson

Wiliam & Nena Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m. Telefon 89

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. Kvartalsafgift 25 cents. O. Pagenberg, Finnssekreterare, 128 Fonseca.

Ni kommer att känna er en stor del bättre, om Ni tager "MONKS TON-CURE" för edra nerver.

Dominion Bank

Kapital 800,000. Reserver 800,000. Allmän bankrörelse. Spränks Afdelning med högsta ränta. Svenska, norska och danska penningar värlas. Afdelningkontor: Hörnet af Main och McDermot str. North End Branch. Main str., invid C. P. R. stationen.

Skandia Hotel

307 PATRICK STR. 8 block vester om Caldes office. Är rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

The Market Hotel

Midt emot City Market. 145 Princess street. Pris: 1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

V E D.

Tamarac, Gran, Pine, Ek och Björk, Pople, bästa slag till lägsta möjliga priser. O. SIMONSON 116 CHARLEY STREET. Telefon 2552.

Educate Business. Vi utbildar till affärsskicklighet, undervisa i det s. k. Budget Vitemets BOKHALLERI, samt all en HANDELSKOLA höranföret. Skrif eller, eller besök för vidare upplysningar. Aftonskol för dem, som önska lära sig engelska språket. G. W. DONALD, Sekreterare.

BELL PIANO ORGLER

de bästa af alla. WINNIPEG Hufvud-Agare: PIANO & ORGAN CO. Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Farmland i Canada

Ni kan få 320 acres för 3.50 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar. Byggnadsletter i alla delar af staten. JOHN A. Olson, 598 Main str. Room 3 Winnipeg.

NORTHERN PACIFIC

391 MAIN 1446

\$40

med "stop-over" via ST PAUL och CHICAGO samt öfriga platser i östra Canada såväl som västerut. Läga taxor till GAMLA LANDET Och privilegium af förlängning vid bestämmelseort, om en liten extra betalning erlägges. Tio dagar, då Ni reser åt ett håll - 15 dagar fram och tillbaka.

Northern Pacific är den enda bana, som går ut från Winnipeg och har Pullmans sofvagnar. DAGLIGEN - 1.45 E. M.

60 YEARS' EXPERIENCE PATENTS

Trade Marks, Designs, Copyrights &c. Agents sending a sheet of description may have made up for you. Free of charge or for a small fee. Send your name, address and description to the undersigned. We will send you a free copy of our book, "How to get a Patent". We will also send you a free copy of our book, "How to get a Patent". We will also send you a free copy of our book, "How to get a Patent".

Kopenhams Snus

Finaste urval af sälla slag "ökvärk" ERZINGERS BUTIK, McIntyre Block.

Byggnads virke

FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERRAMAR. Dörr-Panel af Ek en specialitte. Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas för kyrkor, etc. MÅLAREFÄRGER, GLAS och BÖRSTAR. Besök oss i vårt h. våra priser.

The Winnipeg Paint & Glass Co., Lt

Phone 1781 Notre Dame east

Atlantic Steamship Agency

BILJETTER till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpris. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priset. Nuvarande biljettpris från Skandinavien \$30.00, från Liverpool \$2.00. Hänvänd eder till W. F. P. Cumming

HUSMODRARI

FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTA bröd-sorter

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR SKORPOR SMÅBRÖD SÖDTELJE KRINGLOR SPISBRÖD. Till salu hos våra handlande. Handlande i landsorten bedes till skriva oss om priser på spisbröd. Scandia Bakery Co., 1053 Main St

Sommaren

nalkas och törsten ökas. Kom ihåg, att vi tillvarak

MINERAL-VATTEN

LÅSKEDRYCKER. sou i fråga om kvalitet ej kunna förtärligt af andra fabriker. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt

E. L. DREWRY. - Bryggeri,

Canada Permanant Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto, Afdelningkontor: Winnipeg. Penninor utlänas på (astighet eller land mot lägsta gillande ränt Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att ex aminera våra lista föras. Skrif eller vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch

BLEKA QVINNER - LIDANDE MÖDRAR SJUKLIGA FLICKOR

DR. PETER'S KURIKO. Den är genom sina milda, men kraftgivande egenskaper särskild lämplig för kvinnans fina och ömtåliga organism. Den botar hufvudvärk, återställer förlorat lefnadslust, stärker och bygger upp kroppssystemet. Kuriko kan erhållas af speciala agenter eller från tillverkaren, DR. PETER FAHNEY, CHICAGO, ILLINOIS.

FRIA HEM i vestra CANADA

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen Manitoba, såväl som i de angränsande distrikten af Assiniboia och Saskatchewan samt i Alberta. Ekursionsstarifer för nybyggare till Västra Canada erhållas på alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru man skall tillföra sig en FRI FARM i det stora hvetedölingebältet, om anhållas därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Skrif till hvilken som helst af re eringens agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration:

OTTAWA, CANADA.

Commissioner of Immigration,

WINNIPEG, MAN., CANADA

O. Swanson, 315 Jackson street, St. Paul, Minn.